„Pe semne Tisza are nevoie mare
de Români", 4’ce cjiarul amintit ro
mân din Arad, vrând a motiva sur-
princjetbrele destăinuiri și împărtă
șiri, ce le face cetitorilor sei și pe
cari le publică în numerul seu mai
nou („Trib.dela 30 Nov (13 Dec. 1904).

Reproducem și noi mai jos a-
cest curios și minunat comunicat al
„Tribunei11 (an. VlII-lea), pentru-eă
îl găsim prea caracteristic pentru
felul de propagandă, ce de timp în
delungat o face acâsta fdie, aci pe
față, aci în ascuns, pentru întrarea
Românilor în tabera guvernamen
tală.